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XII.

Bauwirtschaft, Gebaude und Wohnungen — B. Bautatigkeit

2. Reinzugang an Wohnungen 1935 bis 1943 und 1949 bis 1955 nach Landern

Die Zahlen fur 1943 und friher sind auf den Gebietsstand vom 1. 4. 1952 umgerechnet.
Das in den Jahren 1949 bis 1951 in der amtlichen Statistik der Bautatigkeit angewandte Verfahren erméglichte
nicht die Darstellung des Bauerfolges der einzelnen Jahre, weil die wéhrend eines Jahres fertiggestellten Bau-
vorhaben statistisch nicht vollstandig erfaf3t, sondern teilweise erst im Laufe des néchsten Jahres gezéhlt wurden.

Vorbemerkung:

Dadurch wurden die einzelnen Jahresergebnisse in nicht genau feststellbarem AusmaR verfélscht.

In den nach-

stehenden Tabellen 2 und 4 sind deshalb die in den Jahren 1949 bis 1951 insgesamt fertiggestellten Bauten zu-
sammengefalit ausgewiesen.

Jahr

1935 ..
193G..
1937 ..
1938 ..
1939 .
1940 ..
1941 ..
1942 .
1943 .. -
1949—19511) ...
1952 .. -
1953 ..
1954 ..
1955...

1936 ..
1939 .. .
1949—19511) .
1952 .

1953 ..
1954 ..
1955...

Schles-  Ham-  Nieder- l\rl]ord- Rhein-
wig- Bremen rhein- Hessen land-
Holstein burg sachsen Westfalen Pfalz
Grundzahlen

6 110 7072 16 728 1324 32416 12 119 7918
7 354 9 596 22 764 2 076 47510 13 561 9 035
8211 8557 23210 2928 50884 14 232 8 905
8 468 7743 24 809 2672 47384 12 257 7 632
6 595 5526 20290 1629 33538 8 856 6 099
3025 2 295 11 240 690 17 212 4 447 2 463

2227 1749 9 786 734 9 428 1799 1735
2 506 1196 3623 788 5033 1459 975

2429 114 3385 155 4108 1494 1124

44 691 65 116 101 558 22 550 313 406 95 408 37 832
17 151 22932 49688 7 427 143845 38322 22 667

19570 23 182 54425 8 386 181 662 43 433 25 438
18740 23906 59 087 8282 184725 47 308 27 280
17 118 22905 59 045 9 530 170 963 52 768 28 334
Verhaltniszahlen auf 10 000 der Bevdlkerung

46 56 52 54 40 40 31

41 32 45 36 28 25 21

180 393 151 388 230 217 122

70 135 75 125 104 86 71

83 135 82 138 127 97 79

81 136 90 133 127 105 84

75 129 90 149 115 115 86

Baden- -

Wirttem-
berg

20 641
27 152
27 461
23274
14 298
7392
2 368
1574
2 029
135 304
60 363
73 870
80 351
78 911

110

Bayern

28 066
32 667

3

2 565

26 151
19 248
12 469

6033
3 096
2 341

157 335
73 857
75 894
83 056
87 555

Bundes-
gebiet

132 394
171 715
176 953
160 390
116 079
61 233
35 859

20 250

17 179
973 200
436 252
505 860
532 735
527 129

105

Berlin
(West)

14 910
18 100
20 405

Quellen: 1935—1943, fur das Bundesgebiet: »Statistisches Handbuch von Deutschland 1928—1945« (herausgegeben vom Lé&nderrat
des amerikanischen Besatzungsgebietes 1949), fur die Lander: »Statistisches Handbuch der Bauwirtschaft« (herausgegeben vom Institut
fur Wirtschaftsforschung, Miinchen 1949). — 2) Vgl. Vorbemerkung.

3. Baufertigstellungen in GroB3- und Mittelstadten 1936, 1954 und 1955

GroRstadte

Berlin (West) ...
Hamburg....
Minchen.

Dusseldorf.. .
Frankfurta.M. ..
Dortmund..
Stuttgart .
Hannover

Wouppertal..
Gelsenkirchel
Bochum...

Mannheim..
Kiel
Wiesbaden..
Braunschweig

Karlsruhe
Augsburg
Krefeld

Kassel . .
Hageni. W.. .

Gebietsstand vg

Rohzugang an Geb&uden Rein-
zugang
an
Nichtwohn- Wohn-  \\ohnge-
gebiude gebdude pzuden
Zahl der Lég“ubnﬁugﬁf Zahl der
Gebaude 1000 chm Gebéaude
1955
597 1021 1915 1899
1170 2 500 4 553 4 495
1381 1828 2934 2934
790 2 546 2 480 2 480
450 1051 2343 2338
305 1283 1478 1459
651 1794 1619 1579
585 1569 1911 1876
855 1923 1454 1452
382 1232 1 455 1 455
443 1135 2074 2 056
534 859 1362 1344
639 1364 1240 1236
313 486 868 868
280 556 1148 1126
378 574 1272 1264
296 967 1 006 1 006
140 275 483 471
182 288 549 549
253 271 592 590
257 220 891 878
226 285 628 620
182 695 623 621
341 584 501 484
187 428 587 572
233 599 693 684
165 682 528 524
S. 252/253.

(Normalbauten)

Rohzugang
an Wohnungen

darunter

ins- mit 1 bis

gesamt 3 Wohn-

raument)

GroRstadte

20729 12 883
23504 12 426
16 355 9 582
13 863 8 202
10000 6083
9 968 6413
9712 4787
7 765 3513
8 130 3 084
10 357 5236
7 544 2 891
6 501 3420
7949 4 026
4798 3380
6 077 3764
5 137 2502
5 736 3493
2 480 1227
2970 1529
3 267 1 456
3671 2210
1913 652
3011 1375
2730 1575
2 667 1435
3 455 1550
2 664 1 605

Reinzugang an Wohnungen

insgesamt

1954

18 100
23 906
13 617
11 215
10 489
11 596
8970
11 037
7997
8 249
5 967
7 680
6 590
5607
6 439
6 044
4 936
2392
2321
3 306
3423
2351
3550
2330
2915
2 306
2 135

Rein-
zugang
an

auf 10000 der | wohn-

Bevolkerung raumen?)
1955 1954 1936 1955
92 83 52 66497
129 136 81 78 326
169 146 61 53945
193 162 57 47 167
144 155 51 32531
153 186 64 31674
148 145 43 34112
123 184 37 27510
134 137 83 30767
195 161 94 35799
146 120 53 27 997
135 164 28 22456
168 162 56 27415
118 140 14 15 382
162 177 25 19 453
148 180 33 17791
196 176 58 19 445
90 93 68 8 140
117 95 28 10 195
133 137 90 11 699
150 147 29 12268
79 102 100 6 991
133 163 50 10824
129 116 60 9 040
132 151 49 9535
170 124 89 12259
146 123 28 9 124



